
Všeobecne záväzné nariadenie obce Priechod č. 5/2016 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie  

obce Priechod č. 6/2011 

o prevádzkovom poriadku pohrebiska  

 
     Obecné zastupiteľstvo obce Priechod vo veciach územnej samosprávy podľa § 4 ods. 3              

písm. f) a § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

a § 18 ods. 2 zákona č. 131/2010 Z. z. o pohrebníctve (ďalej len „zákon o pohrebníctve“) sa 

uznieslo na tomto:  

Všeobecne záväzné nariadenie obce Priechod č. 6/2011 o prevádzkovom poriadku pohrebiska  

sa mení a dopĺňa takto: 

 

1. §4, ods. 5 znie:  

 

1) Za dočasné užívanie hrobového miesta nájomca platí prevádzkovateľovi nájomné 

a úhrady za služby (správa a údržba pohrebiska, správa a údržba komunikácie a zelene 

v pohrebisku, zber a odvoz odpadu z pohrebiska, dodávka vody):  

a) jeden hrob pre dospelú osobu a dieťa staršie ako 10 rokov vo výške 1,20 € za obdobie 

1 kalendárneho roka ( N: 0,70 €, S: 0,50 €) 

b) jeden hrob pre dieťa mladšie ako 10 rokov vo výške 1,00 € za obdobie 1 kalendárneho 

roka ( N:0,50 €, S: 0,50 €) 

c) dvojhrob vo výške 2,30   € za obdobie 1 kalendárneho roka (N: 1,30 €, S: 1,0 €) 

d) trojhrob vo výške 3,40  € za obdobie 1 kalendárneho roka (N: 1,90 €, S: 1,50 €) 

e) štvorhrob vo výške 4,50  € za obdobie 1 kalendárneho roka ( N: 2,50 €, S: 2,0 €) 

f) uloženie urny vo výške  0,85 € za obdobie 1 kalendárneho roka (N:0,35 €, 0,50 €) 

 

2.  Toto všeobecne záväzné nariadenie č. 5/2016 schválilo obecné zastupiteľstvo obce  

      Priechod na svojom zasadnutí dňa  14.12.2016  uznesením č. 50/2016. 

 

3. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 01.01.2017. 

 

 

V Priechode  14.12.2016 

 

 

        Mgr. Stanislav Chaban 

            starosta obce 

 

 

 

Vyvesené na úradnej tabuli obce dňa:  15.12.2016 

Zvesené z úradnej tabuli obce dňa        31.12. 2016 


